



## **Noteringar från möte med näringslivsrådet den 22 september 2015**

Plats: Kommunhuset Ankaret, lokal Rånäs

Tid: 15.00-16.45

Närvarande: Ulrika Falk (S), Dan Löfgren (näringslivschef), Cecilia Holmgren (näringslivsutvecklare), Fredrik Örneholm och Peter Grafström (Rimbo Köpmannaförening), Fredrich Lovén (Norrtälje Handelsstad), Ulrika Hilmersson (Väddö Köpmannagrupp), Hannele Gladh (vice ordf. Freija - Roslagens företagarkvinnor), Clas-Håkan Jansson (Görla Företagsby), Raymond Fernström (Teknikföretagen och Hantverksföreningen), Johnny Mattsson (Företagarna Roslagen)

Kommunstyrelsens ordförande Ulrika Falk öppnar mötet och hälsar alla välkomna, följt av en presentationsrunda.

Ulrika inleder med att berätta om arbetet med budgeten 2016-2018. Den kommande tvåårsperiodens ekonomiska förutsättningar möter stora utmaningar, bland annat på grund av investeringar i va-nätet som medfört ekonomisk obalans, den åldrande befolkningen med stora omsorgskostnader samt ett ökat antal barn och unga i behov av stöd. Skolan och behoven att förbättra resultaten är ett annat område som behöver satsas på. Utrymmet för nya satsningar är inte så stort eftersom kommunen behöver fokusera på att skapa kostnadskontroll inom dessa områden. Kommunen arbetar med tillväxt och att styra resurser så att Norrtälje blir en bra kommun för barn och unga att bo i.

Hamnen är ett område som känns positivt med ett stort intresse runt områdena för bostadsproduktion. Kommunen behöver arbeta vidare med den digitala infrastrukturen. Det är på gång med rekrytering av en bredbandssamordnare för att ta ett samlat grepp.

### 1. Vad händer i företagarföreningarna?

Ordföranden informerar om läget i respektive förening, bland annat:

Clas-Håkan Jansson, Görla företagsby

Utvecklingen är positiv med nyetableringar av företag till området. Föreningen har gjort stora annonseringar med helsidor i Norrtälje tidning. Frågan om tillstånd för att sätta upp en mast och en skylt till Görla-området är fortfarande aktuell. Claes-Göran frågar om flygfältet och en eventuell regional flygplats samt när det kan börja säljas tomter i MellingeHolm. Ulrika F och Dan L återkopplar att detaljplanen för MellingeHolm blir klar till årsskiftet. När det gäller flygplatsen finns det för närvarande inget intresse för någon gemensam, regional lösning för flygkapaciteten. Ulrika F och Dan L ber att få återkomma i frågan när detaljplanen är klar.

Clas-Göran tipsar om föreningen Roslagsmentorerna, med ett 20-tal företagsledare med en bred företagserfarenhet, som utan kostnad ställer upp med hjälp och kan vara bollplank för små företag. Mer information finns på [www.roslagsmentorerna.se](http://www.roslagsmentorerna.se).



Johnny Mattsson, Företagarna Roslagen

Ny ordförande som driver företag och säljer vedspisar och eldstäder i Åkersberga. Föreningen utser tillsammans med Norrtälje kommun "Årets företagare" som delas ut på företagsgalan den 5 november. I år har priset tilldelats ett företag med fokus på landsbygden och lantbruk.

Raymond Fernström, Teknikföretagen och Hantverksföreningen

Hantverksföreningen rullar på som vanligt. Det är många som vill boka in hantverkare för att hinna utnyttja rot- och rutavdrag innan årets slut. När det gäller teknikföretagen går de flesta bra, men det är inget stort tryck.

Rimbo köpmannaförening, Fredrik Örneholm och Peter Grafström

Arbetar med en samlingslagning av företagarföreningen och köpmannaföreningen för att få ett större antal medlemmar och fler aktiviteter. Försöker göra fler arrangemang i Rimbo. Föreningen ska göra en utvärdering av Rimbomagasinet som delades till 15 000 hushåll för att sälja in Rimbo mot Knivsta och Vallentuna-området. Finansiering har skett genom annonser i magasinet.

Fredrich Lovén, Norrtälje Handelsstad

Föreningen samarbetar med näringslivet och kommunen för att stärka varumärket Norrtälje stadskärna. I våras startade ett arbete runt föreningens vision – Drömstad Norrtälje 2025 genom medborgardialoger, med ungdomar och unga vuxna samt medborgare i allmänhet om hur man vill se sin framtida stad om 10 år. Totalt har cirka 600 idéer lämnats om framtidens stadskärna. Sommarförsäljningen ökade i staden med 20 % jämfört med föregående år. Medlemsutvecklingen är positiv. Antal medlemmar uppgår idag till 110 personer och fler är på gång att ansluta sig. Centrumledaren Tomas Johansson arbetar med att anordna frukostmöten och aktiviteter. Handelsstaden delar ut pris till Årets butik i samband med företagsgalan i november.

Hannele Gladh, vice ordf. i Freija - Roslagens företagarkvinnor

Föreningen har mest arbetat med intern kompetensutveckling och brainstorming kring utveckling och vad medlemmarna vill. Medlemsantalet uppgår till cirka 180-200 företagare. Planer finns att anordna olika föreläsningar.

Ulrika Hilmersson, Vaddö Köpmannagrupp

Lugnt efter sommaren. Haft en bra sommar på Vaddö. Medlemsföretagen i företagarföreningen ligger geografiskt långt ifrån varandra, men arbetar tillsammans med en gemensam webbplats, Vaddöbygden ([www.vaddobygden.se](http://www.vaddobygden.se)) som varumärke. Övriga deltagare tipsar om att Facebook kan vara en intressant plats att sprida information på.

Cecilia informerar att det är på gång med företagsstöd via landsbygdsprogrammet, där företagarföreningar kan söka investeringsstöd och att Leader delar ut medel för mindre projekt. Ordföranden i Leader kommer gärna ut och gör besök hos föreningarna. Länkar med mer information:

<http://www.uross.se/>

<http://www.lansstyrelsen.se/stockholm/Sv/lantbruk-och-landsbygd/landsbygdsutveckling/foretags-och-projektstod-/Pages/default.aspx>

## 2. Norrtälje kommuns placering i rankingar av företagsklimatet

Svenskt näringslivs ranking av företagsklimatet visar att Norrtälje kommun har tappat 25 platser till plats 119. Resultatet baseras på allmänna frågor kring attityder, regler och kunskaper som företagare möter i vardagen. Nedgången har skett inom områdena service till företag samt kommunpolitikens och tjänstemäns attityder gentemot företagare.



Kommunen arbetar kontinuerligt med att utveckla servicen. Sedan undersökningen gjordes har kommunens nya webb introducerats med bra, sammanställd information där företagare kan utföra olika ärenden osv. Vidare har kommunen anordnat företagarräffar med tema service, då tjänstemän och politiker träffat företagare för att ta upp olika frågor.

I en annan undersökning om NKI (Nöjd Kund Index) från Stockholm Business Alliance och Sverige Kommuner och Landsting har Norrtälje kommun förbättrat sitt resultat. Undersökningen är baserad på tillståndsärenden löpande under året, där kommunen höjt resultatet från godkänd till bra service.

Det som särskiljer den här undersökningen från den andra är att endast företagare som har haft ett ärende hos kommunen tillfrågats, och då om just det specifika ärendet. NKI jämför kunder mellan olika branscher och kommuner med en standardiserad svarsmodell, vars resultat blir en vägledning för det fortsatta arbetet med att förbättra NKI. I Svenskt näringslivs ranking varierar resultatet beroende på människors allmänna uppfattning av kommunen och andra institutioner. Utgångspunkterna för båda undersökningarna är olika, vilket även resulterar i två helt olika resultat.

### 3. Samverkan skola-näringsliv

Det finns ett intresse för samarbete mellan skolan och näringslivet. Kommunen kommer att anordna en företagarräff med temat samverkan skola och näringsliv den 20 oktober. Det kommer att ges tid för att diskutera olika möjligheter för samverkan, men några skolor kommer också att berätta om bra projekt som redan pågår, såsom Ung Företagsamhet, UF. En enkel form av samverkan kan vara att en företagare besöker skolan och berättar om hur det är att vara företagare, berättar sin historia, inspirerar ungdomar att använda sin potential och våga se en möjlig framtid genom att starta företag. Unga människor i kommunen övergår i för liten utsträckning till studier vid högskolor och universitet. I Norrtälje är det 30 % som har påbörjat en universitetsutbildning två år efter avslutade gymnasiestudier, vilket är lägst i länet. Denna siffra kan jämföras med Danderyds kommun, där 70 % går vidare. Marknaden ställer högre krav i framtiden. Genom att skapa attraktiva miljöer för högskoleutbildade finns det större chans att universitetsutbildade återvänder till Norrtälje och öppnar företag för akademiker.

Dan L påminner om organisationen Transfer, som förmedlar företagare som håller föredrag i gymnasiet. Intresserade företagare tar själv kontakt med Transfer om att bli föredragshållare i skolor. Anmälan sker till [transfer.nu](http://transfer.nu). På samma sätt behöver kommunen uppmuntra lärare att använda sig av Transfer.

Information om företagarräffen ligger på kalendarier på kommunens webbplats. Evenemanget ska även annonseras i Norrtälje tidning.

4. Cecilia H visar aktuell industrimark till salu på kommunens webb, bland annat i Sika. Det finns även två industritomter i Rimbo till salu för intresserade företag samt industrimark till salu i Hallstavik.

### 5. Näringslivsrådets möten

Rådet enas om att hålla möte två gånger på år och oftare vid behov. Dan L återkommer med förslag på datum för nästa möte.

Ulrika F förklarar mötet avslutat.